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SURAT TUGAS

No. 019/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : FITRIA OLIVIA, SH, MH.

No. Dosen / NIP : 5080 / 201070171

NIDN / NIDK : 0328047601

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : JL MESJID II, NO. 7, RT/RW. 003/001,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

4 LAW703 Metodologi Penelitian Hukum 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R403
Kode : LAW201 Kelas : KJ001 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

20-3-23
07:30-
10:00 PENGERTIAN HUKUM PERDATA

Senin
20-3-23

07:30-
10:00 Pengantar Hukum Perdata

RPS,
Pengantar
Hukum
Perdata
dan
komponen
penilaian

41   

2
Senin

27-3-23
07:30-
10:00

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA DENGAN
HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA YANG
BERLAKU DALAM SUATU NEGARA, PEMBAGIAN
HUKUM PERDATA MENURUT ASAS-ASAS
PEMBAGIAN, H

Senin
27-3-23

07:30-
10:00

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA
DENGAN HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA
YANG BERLAKU DALAM SUATU NEGARA,
PEMBAGIAN HUKUM PERDATA MENURUT ASAS-
ASAS PEMBAGIAN

40   

3
Senin
3-4-23

07:30-
10:00 SUBJEK HUKUM

Senin
3-4-23

07:30-
10:00 SUBJEK HUKUM 40   

4
Senin

10-4-23
07:30-
10:00 Keadaan tidak hadir

Senin
10-4-23

07:30-
10:00 Keadaan tidak hadir Keadaan

tidak hadir 37   

5
Sabtu

13-5-23
13:00-
15:30

Ketidakcakapan, Pendewasaan, Domisili dan
Lembaga Catatan Sipil/makeup pert ke 5 tgl 17 april
2023

Sabtu
13-5-23

13:00-
15:29

makeup pert. ke 5 tgl. 17 Apruil 2023 Ketidakcakapan,
Pendewasaan, Domisili dan Lembaga Catatan Sipil 32   

6
Senin
8-5-23

07:30-
10:00 Hukum Perkawinan

Senin
8-5-23

07:30-
10:00 Hukum Perkawinan 41   

7
Senin

15-5-23
07:30-
10:00

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1
Tahun 1974, perwalian, pengampuan, putusnya
perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 tahun 1974

Senin
15-5-23

07:30-
10:00

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1
Tahun 1974, perwalian, pengampuan, putusnya
perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 tahun
1974

41   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R403
Kode : LAW201 Kelas : KJ001 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
5-6-23

07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Perkawinan-Pembatalan Perkawinan dan Perjanjian
Perkawinan

Senin
5-6-23

07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Perkawinan-
Pembatalan Perkawinan dan
Perjanjian Perkawinan

42   

9
Senin

12-6-23
07:30-
10:00 Hukum Benda

Senin
12-6-23

07:30-
10:00 Hukum Benda Hukum

Benda 42   

10
Senin

19-6-23
07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Benda-Hak Kebendaan, Penyerahan Benda Tidak
Berwujud Berupa Piutang

Senin
19-6-23

07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Benda-Hak
Kebendaan

Hukum
Waris 37   

11
Senin

26-6-23
07:30-
10:00 Hukum Waris

Senin
26-6-23

07:30-
10:00 hukum waris

lanjutan
penjelasan
hukum
waris

40   

12
Senin
3-7-23

07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Waris-Asas pewarisan, syarat-syarat mewaris, prinsip ahli
waris menurut undang-undang, Penggolongan ahli waris menurut KUHPer
macam-macam wasiat, Legitieme Portie

Senin
3-7-23

07:30-
10:00 Lanjutan Hukum Waris 36   

13
Senin

10-7-23
07:30-
10:00 Hukum Perikatan

Senin
10-7-23

07:30-
10:00 Hukum Perikatan menghitung

waris 38   

14
Senin

17-7-23
07:30-
10:00

Lanjutan Hukum Perikatan-macam-macam perjanjian, macam-macam
perikatan, asas-asas dalam perikatan, berakhirnya perikatan

Senin
17-7-23

07:30-
10:00 Lanjutan Hukum Perikatan Hukum

Perikatan 36   
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW201 Kelas : KJ001 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Matakuliah : Hukum Perdata  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugas1 tugas2

NA
Nilai Akhir

25 % 35 % 15 % 15 % 10 % Angka Huruf
1 20210401409 Muhammad Reza Wahyu Wibowo 75 60 100 100 30 72,75 3,00 B

2 20220401002 Fritzie Chiquita Putri 65 40 85,71 30 60 53,61 1,00 D

3 20220401014 Daffa Arighi Rianto 55 40 85,71 70 51,11 1,00 D

4 20220401015 Anindyto Rafa Kristanto 55 50 100 60 60 61,25 2,00 C

5 20220401020 Cecilia Darmadi 90 90 100 90 80 90,5 4,00 A

6 20220401035 Farkhan Fadhilah 65 60 92,86 50 40 62,68 2,30 C+

7 20220401038 Samuel Ebenatzer Tasman 35 40 57,14 50 36,32 0,00 E

8 20220401040 Salwa Amanda Putri 90 85 78,57 60 55 78,54 3,70 A-

9 20220401041 Dillan Farera 25 21,43 9,46 0,00 E

10 20220401046 Nathaniel Amadeo 45 50 92,86 60 51,68 1,00 D

11 20220401049 Redito Triana Ari Yulianto 25 35 78,57 40 40 40,29 0,00 E

12 20220401061 Eyga Putra Pribadi 45 90 92,86 40 40 66,68 2,70 B-

13 20220401065 Hosea Putra Togatorop 70 85 85,71 68 60 76,31 3,30 B+

14 20220401074 Yudi Kurniawan 45 70 100 40 70 63,75 2,30 C+

15 20220401075 Andi Darwin Laoli 25 50 92,86 68 85 56,38 1,00 D

16 20220401077 Theresia Ruth Oriana Manullang 25 40 100 40 40 45,25 1,00 D

17 20220401080 Elva Tamila 40 50 92,86 60 60 56,43 1,00 D

18 20220401087 Muhamad Robby Dharmawan 45 40 100 40 40 50,25 1,00 D

19 20220401093 Adela Nadien Almira 50 50 85,71 40 80 56,86 1,00 D

20 20220401097 Raditiya Eka Putra Pratama 65 65 92,86 40 30 61,93 2,00 C

21 20220401104 Najla Jauhara 45 40 100 100 75 62,75 2,30 C+

22 20220401138 Ghinaa Afiifah 70 65 100 60 40 68,25 3,00 B

23 20220401139 Dava Mukas Sitorus 45 50 85,71 60 40 54,61 1,00 D

24 20220401140 Edward Adrian Xavier 45 50 85,71 30 30 49,11 1,00 D

25 20220401146 Gilang Rahadian 55 70 100 40 55 64,75 2,30 C+

26 20220401148 Teguh Pratama 75 60 50 30 40 55,75 1,00 D

27 20220401153 Ananda Putra Andrean 55 60 100 70 60 66,25 2,70 B-

28 20220401157 Yehuda Maleakhy Rehiary 35 60 78,57 68 40 55,74 1,00 D

29 20220401164 Brussel Lorenzo Josua Elifas 75 80 100 50 70 76,25 3,30 B+

30 20220401165 Alethea Firjatullah Ariyanto 55 70 92,86 100 60 73,18 3,00 B

31 20220401170 Dherens Kusmanto 45 30 35,71 45 31,61 0,00 E

32 20220401177 Farhan Azra Zain 20 50 85,71 40 40 45,36 1,00 D

33 20220401179 Lumba Agung Masben 95 95 100 50 85 88 4,00 A

34 20220401184 Alissya Nurul Aini 80 45 100 40 50 61,75 2,00 C

35 20220401189 Agus Setiawan Ramadhani 35 35 71,43 20 40 38,71 0,00 E

36 20220401237 Dion Gerald Novianto 70 90 100 68 60 80,2 4,00 A

37 20220401238 Sachwana Deva Kamil 75 70 100 68 60 74,45 3,30 B+

38 20220401258 Reyzha Afrinda Wulandari 70 65 100 100 75 77,75 3,70 A-

39 20220401264 Bagas Radistya Putra 65 50 85,71 70 40 61,11 2,00 C

40 20220401286 Rehan Ramadhan Ismail 55 80 92,86 68 70 72,88 3,00 B

41 20220401301 Fhelisha Patricia 55 80 100 75 60 74 3,30 B+

42 20220401348 Syaqira Salsabila Hasanudin 75 60 100 80 50 71,75 3,00 B

43 20220401385 Valerio Vito Deannova 65 40 92,86 68 30 57,38 1,00 D

44 20220401387 Kevin Dallas Sahat Tua Siregar 40 40 78,57 20 40 42,79 0,00 E

45 20220401395 Ince Iklal Kaimudin. An 40 42,86 16,43 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. FITRIA OLIVIA , SH, MH.

NIP. 221050853 NIP. 5080
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Hukum Perdata Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH. (5080)
Kode MK dan Seksi : LAW201 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (R403)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

13
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. MUHAMMAD REZA WAHYU WIBOWO 20210401409 H H H H H H H H H H H H H H

2. FRITZIE CHIQUITA PUTRI 20220401002 H H H H A H H H H H H H H A

3. DAFFA ARIGHI RIANTO 20220401014 H H H A H H H H H H H A H H

4. ANINDYTO RAFA KRISTANTO 20220401015 H H H H H H H H H H H H H H

5. CECILIA DARMADI 20220401020 H H H H H H H H H H H H H H

6. FARKHAN FADHILAH 20220401035 H H H A H H H H H H H H H H

7. SAMUEL EBENATZER TASMAN 20220401038 H A H A H H H H H A H A A A

8. SALWA AMANDA PUTRI 20220401040 H H H H A A H H H H A H H H

9. DILLAN FARERA 20220401041 H A A H A A H A A A A A A A

10. NATHANIEL AMADEO 20220401046 H H H H H H A H H H H H H H

11. REDITO TRIANA ARI YULIANTO 20220401049 I H H A H H H A H A H H H H

12. EYGA PUTRA PRIBADI 20220401061 H H H H A H H H H H H H H H

13. HOSEA PUTRA TOGATOROP 20220401065 H H H H A H A H H H H H H H

14. YUDI KURNIAWAN 20220401074 H H H H H H H H H H H H H H

15. ANDI DARWIN LAOLI 20220401075 H H H H H H H H H H H H A H

16. THERESIA RUTH ORIANA MANULLANG 20220401077 H H H H H H H H H H H H H H

17. ELVA TAMILA 20220401080 H H H H H H H H H H H A H H

18. MUHAMAD ROBBY DHARMAWAN 20220401087 H H H H H H H H H H H H H H

19. ADELA NADIEN ALMIRA 20220401093 H H H H A H H H H H H A H H

20. RADITIYA EKA PUTRA PRATAMA 20220401097 H A H H H H H H H H H H H H

21. NAJLA JAUHARA 20220401104 H H H H H H H H H H H H H H

22. GHINAA AFIIFAH 20220401138 H H H H H H H H H H H H H H

23. DAVA MUKAS SITORUS 20220401139 H A H H A H H H H H H H H H

24. EDWARD ADRIAN XAVIER 20220401140 H H H H A H H H H H H H H A

25. GILANG RAHADIAN 20220401146 H H H H H H H H H H H H H H

26. TEGUH PRATAMA 20220401148 A A H H H H H H H A A A A A

27. ANANDA PUTRA ANDREAN 20220401153 H H H H H H H H H H H H H H

28. YEHUDA MALEAKHY REHIARY 20220401157 I H A A A H H H H H H H H H

29. BRUSSEL LORENZO JOSUA ELIFAS 20220401164 H H H H H H H H H H H H H H

30. ALETHEA FIRJATULLAH ARIYANTO 20220401165 H H H H A H H H H H H H H H

31. DHERENS KUSMANTO 20220401170 H H A A A H H A H A A A A A

32. FARHAN AZRA ZAIN 20220401177 I H H H H H H H A A I H H H

33. LUMBA AGUNG MASBEN 20220401179 H H H H H H H H H H H H H H

34. ALISSYA NURUL AINI 20220401184 H H H H H H H H H H H H H H

35. AGUS SETIAWAN RAMADHANI 20220401189 H H A H H A H H H H H A H A

36. DION GERALD NOVIANTO 20220401237 H H H H H H H H H H H H H H

37. SACHWANA DEVA KAMIL 20220401238 H H H H H H H H H H H H H H

38. REYZHA AFRINDA WULANDARI 20220401258 H H H H H H H H H H H H H H

39. BAGAS RADISTYA PUTRA 20220401264 H H H A A H H H H H H H H H

40. REHAN RAMADHAN ISMAIL 20220401286 H H H A H H H H H H H H H H

41. FHELISHA PATRICIA 20220401301 H H H H H H H H H H H H H H

42. SYAQIRA SALSABILA HASANUDIN 20220401348 H H H H H H H H H S H H H H

43. VALERIO VITO DEANNOVA 20220401385 H H H H H H H H H H H H A H

44. KEVIN DALLAS SAHAT TUA SIREGAR 20220401387 H H H H H H A H H H H A H A

45. INCE IKLAL KAIMUDIN. AN 20220401395 H H A H A A A H A A H H A A
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